Российская Федерация

Администрация  Батецкого  района

Новгородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.10.2007 № 369

п. Батецкий

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992             № 3266-1 «Об образовании»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Новое Овсино Батецкого района Новгородской области.

2. Передать полномочия по государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Новое Овсино  Батецкого района Новгородской области директору МОУ ООШ      д. Новое Овсино Моднико-  вой В.М. в Межрайонной налоговой инспекции № 9 по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя и  подписывать все необходимые документы.

Глава района                                             Н.В. Леонтьев

кн

№ 53п

Согласовано                                                                Утверждены

Председатель  комитета                                  постановлением Администрации

образования Администрации                         Батецкого муниципального района

Батецкого муниципального                            от 16.10.2007 № 369

района                                                               Глава района           Н.В.Леонтьев
 __________ Ж.И.Самосват
«____» ____________2007 г.
И З М Е Н Е Н И Я    И   Д О П О Л Н Е Н И Я   В     У С Т А В

муниципального общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы д.Новое Овсино Батецкого района

Новгородской области

Изменения и дополнения

в Устав муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Новое Овсино

1.Абзац 4 пункта 1.2 раздела 1 исключить.

2.Абзац 4  пункта 3.12 раздела 3  изложить в следующей редакции:

      «Промежуточные отметки выставляются за четверть  /3 – 9 кл./»

3.Пункт 3.12 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Продолжительность уроков  в 1- 4 классах – 35 минут, 5 – 9 классах – 40 минут».

4. Пункт 8.1 раздела 8 добавить абзацем следующего содержания:

      «управляющий совет.»

5. Пункт  8.9 раздела 8 изложить в  следующей редакции:

«8.9.Управляющий совет состоит из избираемых членов, представляющих:

а) родителей (законных представителей) обучающихся всех ступеней общего образования;

б) работников школы;

в) обучающихся 9 класса.

В состав управляющего  совета также входят: директор школы и представитель учредителя.

Численность совета 9 человек.

Основными задачами управляющего совета являются:

а)   определение основных направлений развития школы;

б) содействие и повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности школы, в рациональном использовании выделяемых школе бюджетных и внебюджетных средств;

в)  стимулирование труда работников школы;

г) содействие созданию в школе  оптимальных условий  и форм организации  образовательного процесса;

д)  контроль за соблюдением надлежащих условий обучения, воспитания в школе, сохранения и укрепления здоровья обучающихся, за целевым и рациональным расходованием финансовых средств;

г)  участие в рассмотрении конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса в случаях, когда это необходимо.

Управляющий совет имеет следующие полномочия и осуществляет следующие функции:

Принимает:

-  программу развития общеобразовательного учреждения;

- введение (отмену) единой формы одежды для обучающихся в период занятий (школьную форму);

- положение общеобразовательного учреждения о порядке и условиях распределения стимулирующих выплат  педагогическим работникам  школы;

-  режим занятий обучающихся.

Распределяет по представлению директора школы стимулирующие выплаты педагогическому персоналу, вносит рекомендации по распределению стимулирующих выплат педагогическому персоналу.

Согласовывает, по представлению директора школы:

смету расходования средств, полученных из внебюджетных источников;

компонент образовательного учреждения учебного плана («школьный компонент»);

введение новых методик образовательного процесса и образовательных технологий;

изменение и дополнение правил внутреннего распорядка школы.

Вносит директору школы предложения в части:

а) материально-технического обеспечения и оснащения образовательного процесса, оборудования помещений школы (в пределах  выделяемых средств);

б) выбора учебников из утвержденных федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе;

в) создания в школе необходимых условий для организации питания, медицинского обслуживания обучающихся;

г) организации промежуточной и итоговой аттестации обучающихся;

е) мероприятий по охране и укреплению здоровья обучающихся;

ж) развития воспитательной работы в школе.».

6. Абзац 9 пункта 8.4 раздела 8 исключить.

7. В пункте 8.6 раздела 8  абзац «Родительский комитет» писать со строчной  буквы.

8. В пункте 8.7 раздела 8 абзац «Ученическое самоуправление» писать со строчной  буквы.

9. Дополнить пункт 4 раздела 13 абзацем следующего содержания:

«Положение об управляющем совете».

_________

Об утверждении изменений и дополнений в Устав муници-пального  общеобразователь-ного учреждения основной общеобразовательной школы д. Новое Овсино Батецкого района Новгородской области